Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение

УСТЬ-ЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

01.03.2021                                                                                         №48

п.Усть-Юган

Об обеспечении объективности проведения Всероссийских проверочных работ

для обучающихся 11 класса

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2021 №10-П-

279 «Об организации  проведения всероссийских проверочных работ на

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году»,

приказом Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского

района от 01.03.2021 №138-0 «Об организации проведения всероссийских

проверочных работ на территории  Нефтеюганского района в 2021 году», приказом

по школе от 25.02.2021 №43 «Об обеспечении проведения Всероссийских

проверочных работ для обучающихся 11 класса», в целях качественной

организации участия обучающихся 11 класса во Всероссийских проверочных

работах в 2021 году (далее – ВПР), обеспечения объективности проведения

процедуры   ВПР и получения объективных результатов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести Всероссийские проверочные работы в 11 классе в соответствии с

Порядком проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, в 2021 году (далее – Порядок проведения ВПР), утвержденным

пунктом 2 приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2021 №10-П-279  и

организационно-технологической схемой, утвержденной пунктом 1 приказа по

школе от 25.02.2021 №43.

2.Утвердить график общественного наблюдения за проведением ВПР в 11

классе (приложение 1).

3.Ответственному организатору проведения ВПР Мирошниковой Т.В.:

3.1.в своей деятельности руководствоваться Инструкцией для

ответственного организатора в образовательной организации (приложение 1 к

Порядку проведения ВПР).

3.2.ознакомить всех работников школы, привлеченных к проведению ВПР, с

Порядком проведения ВПР и инструкциями;

3.3.организовать прием заявлений на аккредитацию в качестве

общественного наблюдателя при проведении Всероссийских проверочных работ и

передачу заявлений в Департамент образования и молодежной политики

Нефтеюганского района;

3.4.ознакомить общественных наблюдателей с Порядком проведения ВПР,

Инструкцией для общественного наблюдателя в аудитории за соблюдением

процедур проведения и проверки работ участников ВПР (приложение 3 к Порядку

проведения ВПР);

3.5.обеспечить своевременное внесение данных о проведении ВПР в

программный модуль «Региональный мониторинг».

4.Организаторам в аудитории Дзюба Т.А., Джаналовой С.М. в своей

деятельности руководствоваться Инструкцией для организатора в аудитории

(приложение 2 к Порядку проведения ВПР).

5.Техническому специалисту Сафонову В.А. в своей деятельности

руководствоваться Инструкцией для технического специалиста (приложение 4 к

Порядку проведения ВПР).

6.Председателям и членам предметных комиссий Кузнецовой Л.И.,

Шадриной И.С., Захаровой О.А., Лукиной Е.Ю., Курбатовой Л.А., Шихбабаевой

И.Г., Пурымовой С.Ф. в своей деятельности руководствоваться Инструкцией для

членов комиссии по проверке работ участников ВПР (приложение 5 к Порядку

проведения ВПР).

7.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

8.Секретарю Козловой Н.А. ознакомить работников, привлеченных к

проведению ВПР, с приказом в срок до 02.03.2021 под подпись.

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      И.А. Абрамова

М.П

Приложение №1 к приказу от 01.03.2021 №48

График общественного наблюдения за проведением ВПР в 11 классе

№ Дата

общественного

наблюдения

Предмет - процедура Время общественного

наблюдения

№

аудитории

1 02.03.2021 География – проведение ВПР 3, 4 урок

09.50-11.25

14

2 03.03.2021 География – проверка работ с 13.20 16

3 04.03.2021 История – проведение ВПР 3, 4 урок

09.50-11.25

14

4 05.03.2021 История – проверка работ с 13.20 12

5 09.03.2021 Химия – проведение ВПР 3, 4 урок

09.50-11.25

14

6 10.03.2021 Химия – проверка работ с 13.20 16

7 11.03.2021 Физика – проведение ВПР 3, 4 урок

09.50-11.25

14

8 12.03.2021 Физика – проверка работ с 12.30 17

9 16.03.2021 Английский язык – проведение

ВПР

2 урок,

08.50-10.00

10

10 17.03.2021 Английский язык – проверка

работ

с 15.00 13

11 17.03.2021 Биология – проведение ВПР 2, 3 урок,

08.50-10.25

14

12 18.03.2021 Биология – проверка работ с 13.20 16